
Bērncentrēts mācību process 
 

Projektā, kura nosaukums ir “Bērncentrēts mācību process” vēlamies 

apgūt praktiskas iemaņas grupu skolotājām ikdienas darbā plānot un organizēt 

mācību procesu jomu centros, atbalstot katra bērna individuālo attīstību, balstītu 

uz zināšanu un prasmju novērtējuma rezultātiem. Pateicoties RIIMC atbalstam 

un piešķirtajam finansējumam, braucām skatīties kā strādā kolēģi Siguldas 

pirmsskolas izglītības iestādēs, lai smeltos no viņiem labas idejas un labās 

prakses piemērus, ko ieviest savā ikdienas darbā.  

Līdz šim esam jau iepazinušās savā starpā, jo projektā piedalāmies divas 

iestādes. Esam izpētījuši jaunās pieejas programmu. Kā arī izstrādājuši un 

ieviesuši ikdienā jauno vērtēšanas kārtību katrā iestādē. 

Siguldā mūs uzņemt piekrita trīs pirmsskolas izglītības iestādes -  

“Pasaciņa”, “Ābelīte” un “Saulīte”. Tā kā projekta dalībnieku skaits ir liels, 

sadalījāmies pa visām trim iestādēm, lai gūtu pēc iespējas plašāku, dažādāku un 

lielāku pieredzi. Mums bija iespēja gan apskatīt, kā tiek iekārtotas telpas, lai 

veicinātu individuālu pieeju mācību procesā, vērot darbu dažāda vecuma grupās.  

Pēc brauciena visas dalījās savos iespaidos, vērtējumos par redzēto un to, 

ko pārņems un ieviesīs savā ikdienā.  
 

 
Skolotājas, kuras viesojās pirmsskolas izglītības iestādē “Saulīte” 

 



 
Guvām dažādas idejas gan jaunas, gan jau redzētas, kā organizēt un veikt atzīmēšanos 

pa mācību jomu centriņiem. 

 

 
Lielākie bērni gatavoja ciemiņiem cienastiņu rokdarbu/ eksperimentu istabā! 

 

Rīgas pirmsskolas izglītības iestādes “Zīļuks” vadītājas vietniece Edīte Strautmane 

 


